
Zpráva o uspořádání a průběhu 24. ročníku Mistrovství České republiky 
ve volejbale seniorek 2020 

 
 

A. Úvod 
 
V náhradním termínu ve dnech 12. – 13. září 2020 se konalo Mistrovství České 
republiky ve volejbale seniorek za pořadatelství VK Křenovice. (Ze známých 
covidových důvodů se v měsíci červnu mistrovství neuskutečnilo). Před zahájením 
turnaje byly od všech hráček, rozhodčích i pořadatelů vybrány Prohlášení o 
bezinfekčnosti COVID-19 (uloženy jsou u pořadatele VK Křenovice).  
 
Na turnaji startovalo 9 týmů z následujících krajů: 
Pardubický kraj – TJ Svitavy 
Středočeský kraj – TJ Sokol Dobřichovice 
Liberecký kraj – Liberec 
Ústecký kraj – VK Slovan Chabařovice, TJ Sokol Litoměřice 
Plzeňský kraj – TJ Sokol Plzeň – Skvrňany 
Moravskoslezský kraj – SVK Nový Jičín 
Jihomoravský kraj – VK Křenovice A, VK Křenovice B 
 
Chyběl vítězný tým z roku 2019 – TJ Sokol Pardubice 
Své týmy nevyslaly kraje: Jihočeský, Karlovarský, Praha, Královéhradecký, Zlínský, 
Vysočina, Olomoucký (TJ Sokol Olomouc – Nové Sady odhlášen pět dnů před 
konáním ze zdravotních důvodů). 
 
 

B. Příprava finále 
 
Pořadatel finále, VK Křenovice, věnoval odloženému termínu značné úsilí a pro 
zajištění hladkého průběhu finále udělal maximum. Zejména ředitelka turnaje Jitka 
Paulová se svými blízkými a přáteli, starosta obce Zdeněk Žabenský a předseda VTK 
Křenovice, z.s. Ladislav Paul. 
Bylo zajištěno: 
- k dispozici byly 3 antuková hřiště v krásném a upraveném prostředí sportovního 

areálu VK Křenovice, 
- v areálu bylo dostatek šaten včetně sociálního zařízení, dostatek nových laviček 

pro hráčky i fanoušky, potřebný počet parkovacích míst i s možností odstavit svá 
auta přímo v areálu a postavit přístřešky pro odpočinek, 

- po celou dobu turnaje byl velmi dobře zásobený volejbalový bar, speciality na grilu 
a velmi ochotná obsluha v pozdních večerních i brzkých ranních hodinách, 

- v předstihu byly rozeslány prostřednictvím ČVS propozice finále a také doplněné 
propozice pořadatele, kde byla možnost objednávek na stravování a ubytování, 

- účastníci mistrovství si ubytování zajišťovali sami v penzionech a hotelech 
v blízkém Slavkově, v penzionu u Frantíka v Křenovicích a pořadatel zajistil 
ubytování na Domě dětí v Křenovicích, 

- vedle sportovního areálu byla k dispozici hala se dvěma kurty pro případ 
nepříznivého počasí, 

- potřebné zápisy pro utkání, včetně zapisovatelů a technického týmu pro úpravu 
kurtů, 



 
 
 

- ozvučení profesionální technikou a přítomnost mistra zvukaře, 
- na začátku mistrovství si všichni zúčastnění vyslechli státní hymnu zazpívanou 

live, v areálu byla vyvěšena státní vlajka, na závěr zazněla pro vítěze a pro 
všechny skladba We Are the Champions (Queen), 

- fotografické zdokumentování od slavnostního zahájení až po vyhlášení výsledků, 
- pohár pro vítěze, medaile a diplomy věnoval ČVS, 
- poháry pro týmy na 2. a 3. místě, pamětní medaile pro první tři týmy a pro 

rozhodčí, dárkové balíčky na 1. až 5. místě věnovala obec Křenovice; dárkové 
balíčky na 6. až 9 místě, ocenění pro nejlepší hráčky a pro všechny láhev sektu 
zajistil Volejbalový klub, 

- všichni si také mohli zakoupit trička s motivem volejbalu a nápisem mistrovství. 
 

Připravené večerní posezení pro účastnice MČR ve sportovním areálu bylo 
neskutečně nabité energií, začalo dříve, než bylo plánováno, končilo po půlnoci a 
všichni moc ocenili jeho dějství. DJ skvělý výběr písní, narozeninové „živijó“, milé 
překvapení v podání pěveckého sboru hrušeckých „Mužáků“. Prostě pozdní večer, 
kdy únavu roztancujete, a je Vám líto, že končí a musíte jít spát, protože dnes se 
hraje o medaile.  
 
Na finálový turnaj byli pozváni čestní hosté, z nichž část byla i přítomna: 
 
Předseda ČVS – Mgr. Marek Pakosta 
Předseda KVS JmK – Štěpán Říha  
Předseda OVS Vyškov – Čestmír Luska  
Starosta obce Křenovice – Zdeněk Žabenský 
Místostarosta obce Křenovice – Petr Maděra 
Předseda TJ Tatran Hrušky – Ing. Roman Holoubek 
Předseda volejbalu TJ Tatran Hrušky – Jaromír Špaček 
TJ Holubice – Arnošt Šmerda 
TJ Sokol Bučovice – Vlasta a Josef Čížkovi 
SK Beachvolleyball Slavkov – Lubomír Kuchta  
 
Organizační výbor pracoval ve složení: 
Jitka Paulová – předseda, organizační pracovník 
Hana Hegrová, Renata Bugárová – sportovně technický úsek 
Ladislav Paul – provozně ekonomický úsek 
 
 
Vlastní finále řídila turnajová komise: 
Jitka Paulová, ředitelka turnaje 
Zdeněk Václavík – člen KSV ČVS 
Břetislav Popadinec – hlavní rozhodčí 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

C. Průběh finále 
 
Nasazené týmy podle pořadí z minulého ročníku byly čtyři SK Slovan Chabařovice, 
VK Křenovice, TJ Sokol Dobřichovice a doplnil je Liberec. Ostatní týmy byly do skupin 
dolosovány, VK Křenovice B a TJ Sokol Litoměřice se zapsaly do skupiny, kde nebyly 
týmy z kraje Jihomoravského, respektive Ústeckého. 
Skupina A: VK Křenovice A, TJ Sokol Dobřichovice, TJ Sokol Plzeň – Skvrňany. 
Skupina B: VK Slovan Chabařovice, Liberec, SVK Nový Jičín, TJ Svitavy, VK Křenovice B 
Všechna utkání se hrála na dva vítězné sety. V sobotu se hrálo v základních skupinách 
každý s každým. V neděli utkání křížem, každý tým ještě dvě utkání, tým na pátém místě 
ve skupině skončil na celkovém devátém místě.  
 
Konečné pořadí MČR seniorek: 
 
1. TJ Sokol Dobřichovice 
2. Liberec 
3. VK Slovan Chabařovice 
4. TJ Sokol Plzeň – Skvrňany 
5. TJ Svitavy 
6. VK Křenovice A 
7. SVK Nový Jičín 
8. TJ Sokol Litoměřice 
9. VK Křenovice B 
 
 
Na závěr finálového turnaje byly předány poháry, medaile a pamětní medaile obce 
vítězům (tj. týmům na 1. až 3. místě), věcné ceny všem devíti týmům, ceny nejlepším 
hráčkám, pamětní medaile rozhodčím a zástupci KSV ČVS. 
 
Oceněny byly tyto nejlepší hráčky finále: 
Kateřina Cihlářová – nejlepší nahrávačka – TJ Sokol Dobřichovice 
Radka Nasirová – nejlepší smečařka – Liberec 
Hana Havlíčková – nejvšestrannější hráčka – VK Slovan Chabařovice 
 
Ceny předávali: Zdeněk Žabenský, Petr Maděra, Zdeněk Václavík a Jitka Paulová. 
 
K hladkému a přátelskému pojetí průběhu turnaje přispěli svým profesionálním 
výkonem i rozhodčí: pan Břetislav Popadinec – hlavní rozhodčí, a pánové Petr 
Všetečka, Josef Pavelka a David Masař.  
Pro nemoc, bohužel, chyběla Ing. Dagmar Bártová, garant soutěže. Na její pozici byl 
povolán Zdeněk Václavík, který byl také velkou oporou pořadateli. 
 
 

D. Průběh finále 
 



Sportovní úroveň letošního finále byla nejvyšší, jakou si lze představit, neboť 
k pomyslné metě splnění podmínek účasti dosáhly bývalé reprezentantky a další 
extraligové volejbalové osobnosti. Nastoupily s „emkem“ na dresu a byly rozdílovými 
hráčkami. Za vítěze skládala vítězné smeče Jana Napolitano Šenková a Gabika 
Tomašeková, libero Miloslava Lauerová vracela do hry míče odporující známým 
zákonům, to byly neskutečné zákroky v poli. Všechny týmy vynikaly bojovností, vůlí 
po vítězství a bylo vidět, jak moc milují volejbal, jak hrají srdcem a každý chtěl 
dosáhnout na co nejlepší výsledek. Zápasy o konečné umístění od pátého místa dolů 
nabídly také krásný zážitek a mnoho skvělých volejbalových výměn. 
Finále mistrovství republiky seniorek splnilo i své společenské poslání. Bylo přímým 
svědkem toho, že i v menší obci, jakou Křenovice jsou, se může s úspěchem pořádat 
velká sportovní akce, jakou mistrovství bylo. Po oba dny přihlíželo volejbalovým 
antukovým kláním velký počet sportovních fanoušků, bývalých exvolejbalistů, a to jak 
místních, tak z širokého okolí, nedaleko leží další tradiční volejbalové vesnice Hrušky 
a Holubice či města Slavkov a Bučovice. 
 
 

E. Návrh opatření 
 
1. Zvýšit propagaci v krajích, kde se nekonání vysvětluje nezájmem žen o tuto 

soutěž. Na webu umístit propozice na viditelném místě, některé KVS tyto 
propozice týmům individuálně nepřepošlou (přihlášky po stanovené lhůtě). 

2. Letos byly podmínky konání turnajů obzvlášť složité, dle situace zajistit konání 
kvalifikačních krajských kol, případně oslovit tým, který se zúčastnil minulého 
ročníku.  

3. Podpořit finančně start týmů seniorek ve finále mistrovství republiky KVS ČVS – 
některé kraje již příspěvek poskytují (např. na startovné, ubytování nebo 
dopravu). 

4. Ponechat možnost doplnění týmu v kraji hráčkami, jejichž týmy v soutěži 
nestartují, a možnost doplnění vítězného týmu v kraji dalšími hráčkami v případě 
zranění či nemoci některých hráček. Tuto změnu uvést v soupisce a potvrdit KVS 
příslušného kraje. 

5. Dopisem předsedy ČVS poděkovat VK Křenovice za vynikající uspořádání 24. 
ročníku MČR seniorek. 

6. Ponechat v příštím ročníku: 
a) možnost stratu nejen vítězného týmu kraje, ale i týmu pořadatele. 
b) nasazení týmů do skupin, která se v předcházejícím ročníku umístila na 1. až 

4. místě 
c) možnost rozhodnout KVS zařadit do finálového turnaje i 2. tým z jednoho kraje, 

kde se krajského kola zúčastnily 4 a více týmů, popřípadě udělit tzv. divokou 
kartu. Přitom však přihlédnout k možnostem pořadatele finále (počet hřišť, 
možnost ubytování apod.) 

7. V příštím ročníku umístit do propozic turnaje, že vklad se bude posílat pořadateli 
turnaje před jeho zahájením na uvedené konto. 

8. Schválit pro pořadatele VK Křenovice dotaci ČVS ve výši 15.000,- Kč za vzorné 
uspořádání Mistrovství ČR seniorek. 

 
Návrh opatření doplnila: Ing. Dagmar Bártová, garant soutěže 
 
 



F. Poznámka 
Moc velké poděkování patří všem blízkým, přátelům a zástupcům obce, u kterých 
našla obrovskou podporu a podanou pomocnou ruku s náročným pořadatelstvím 
ředitelka soutěže Jitka Paulová.  
Vynaložené úsilí se vrátilo ve slovech poděkování a chvály, bylo báječné vidět, jak 
všichni odjíždějí z Křenovic navýsost spokojeni a chtějí se za rok vrátit. 
A poslední díky tam nahoru, v letošním létě nad očekávání dva slunné zářijové dny, 
bez mráčku na obloze i na duši, teplý večer a krásné orosené ráno, díky, že si všichni 
zúčastnění mohli mistrovství užít.  
 
Dovětek Zdeňka Václavíka:  
Na MČR žen nad 40 let jsem byl delegován KSV ČVS za zraněnou Dášu Bártovou. 
Účastnil jsem se turnaje po celou dobu trvání, a hodnocení prezentované ředitelkou 
turnaje Jitkou Paulovou v plné šíři podporuji. Krásný areál v přírodním prostředí, 
výborná nenásilná organizace a úžasná atmosféra na kurtech i v celém areálu. 
Zásadní zásluhu na výborném průběhu celého Mistrovství má Jitka Paulů s celou 
početnou rodinou / 3 generace/. Zdeněk Václavík.  
 
 

Zprávu zpracovala a doplnila: 
Jitka Paulová, ředitelka mistrovství 
Dagmar Bártová – garant MČR seniorek 
 


